MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL N° 01/2024 - PROEC: PRORROGAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2022 CADASTRO DE AVALIADORES E AVALIADORAS AD HOC PARA
AVALIAÇÃO DE AÇÕES DE EXTENSÃO VINCULADAS A EDITAIS ESPECÍFICOS

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC), no uso de suas atribuições, resolve  prorrogar por mais 02 (dois) anos, o cadastro de
avaliadoras e avaliadores ad hoc externos à UFPR para avaliação de ações de extensão vinculadas a editais específicos de fomento e
desenvolvimento da Extensão, conforme Edital nº 01/2022-PROEC, item 2, subitem 2.1.

Sendo assim, as avaliadoras e os avaliadores ad hoc externos para avaliação de ações extensionistas vinculadas a editais específicos,

previamente selecionados, comporão o cadastro interno até 09/02/2026.

Este edital de prorrogação entra em vigor a partir de 09/02/2024.

Documento assinado eletronicamente por MABEL KARINA ARANTES ALVES, COORDENADOR(A) DA COORDENADORIA DE EXTENSAO -
PROEC, em 07/02/2024, às 10:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MAYARA ELITA BRAZ CARNEIRO, PRO-REITOR(A) DE EXTENSAO E CULTURA, em 07/02/2024, às
10:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 6382251 e o código CRC 78A02111.

Travessa Alfredo Bufren, 140. 3º Andar - Centro - CEP: 81.531-990 - Curitiba-PR
Telefone: (41) 3310-2601

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0